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     от    № 

	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Новошахтинск» до 2021 года

	 (базовый вариант)

	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий:
	
	
	
	
	
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	5 223 497,00
	6 759 815,30
	9 828 446,53
	10 880 792,73
	12 088 401,81
	13 535 725,14

	
	в сопоставимых ценах  
	% к предыдущему году
	-
	129,41
	139,60
	105,86
	106,20
	107,05

	
	в том числе по видам деятельности:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	добыча полезных ископаемых:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	161 488,00
	197 922,00
	195 269,50
	210 875,70
	227 965,80
	247 313,40

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	122,56
	94,6
	103,60
	103,70
	104,00

	1.2.
	обрабатывающие производства:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	4 272 283,30 
	5 776 908,2
	8 791 142,7
	9 778 621,10
	10 911 860,2
	12 287 122,50

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	135,21
	146,40
	106,30
	106,70
	107,60

	1.3.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	586 590,00
	528 505,20
	561 713,3
	595 460,80
	635 452,30
	669 535,40

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	90,09
	100,80
	101,20
	101,3
	101,3

	1.4.
	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах


	тыс. рублей
	203 136,00
	256 479,9
	280 321,0
	295 835,2
	235 289,90
	244 936,80

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	101,80
	101,80
	101,80
	101,80
	101,80

	2.
	продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	524 200,00
	534 373,00
	553 126,10
	582 845,30
	616 139,00
	653 161,30

	
	в сопоставимых ценах   
	% к предыдущему году
	-
	105,60
	101,50
	101,80
	102,20
	102,50

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млрд. рублей
	2,15
	1,44
	1,55
	1,62
	1,69
	1,76

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	
	62,97
	102,66
	100,15
	100,20
	100,25

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	740,05
	625,00
	555,00
	511,50
	526,50
	526,50

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	80,66
	84,65
	87,77
	98,22
	95,42

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	24,35
	15,77
	14,00
	14,08
	14,38
	14,96

	
	
	% к предыдущему году
	-
	64,76
	88,77
	100,57
	102,13
	104,03

	6.
	Оборот малых предприятий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	9 078,3
	6 946,5
	7 369,4
	7 910,8
	8 378,1
	8 951,38

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	76,50
	106,00
	107,30
	106,40
	106,80

	7.
	Оборот средних предприятий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	2 305,5
	2 082,7
	2 087,2
	2 208,3
	2 378,6
	2 598,5

	8.
	Оборот розничной торговли:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 188,90
	8 524,0
	9 103,9
	9 620,5
	10 176,2
	10 784,7

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	
	101,2
	104,3
	103,4
	103,6
	103,8

	9.
	Оборот общественного питания:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	144,30
	153,30
	161,70
	162,00
	171,90
	183,00

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	101,9
	102,00
	102,40
	103,00
	103,40

	10.
	Объем платных услуг населению:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	2 114,6
	2 445,8
	2 632,4
	2 619,7
	2 803,4
	3 002,9

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	111,00
	102,70
	102,50
	102,60
	102,70

	11.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	14 608,00
	14 930,00
	14 942,00
	15 157,00
	15 426,00
	15 722,00

	12.
	Фонд заработной платы:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	3 513 536,15
	3 856 683,00
	4 168 502,83
	4568 305,97
	5 025 161,36
	5 556 859,96

	13.
	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	20 043,45
	21 526,47
	23 248,24
	25 116,59
	27 146,60
	29 453,74

	
	
	% к предыдущему году
	-
	107,40
	108,00
	108,04
	108,08
	108,50

	14. 
	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. рублей
	714 298,00
	502 899,00
	674 894,30
	751 450,40
	813 585,60
	884 240,20

	
	
	% к предыдущему году
	-
	70,40
	134,20
	111,30
	108,30
	108,70


Управляющий делами 

Администрации города
                                                                                       Ю.А. Лубенцов

Начальник отдела экономики

Администрации города 

                                                                    В.В. Воронина

Начальник юридического отдела 

Администрации города                                                                                          И.Н. Суркова
